
Informace z oblasti krajů, okresů, obcí s rozšířenou působností i obcí se zaměřením zejména na
hospodářské, sociální, životní prostředí, administrativní členění, veřejnou správu i samosprávu,
dotace apod.

Zlín (okres Zlín)
Typ sídla: Statutární město
ZUJ (kód obce): 585068
NUTS5: CZ0724585068
LAU 1 (NUTS 4): CZ0724 - okres Zlín
NUTS3: CZ072 - Zlínský kraj
NUTS2: CZ07 - Střední Morava
Obec s pověřeným obecním úřadem: Zlín
Obec s rozšířenou působností: Zlín
Katastrální plocha (ha): 10283
Počet bydlících obyvatel k 2023: 74255
Nadmořská výška (m n.m.): 230
První písemná zpráva (rok): 1322



Informace

Samospráva

Magistrát města Zlín    
Náměstí Míru 12    
76140 Zlín  Primátor/ka: Jiří Korec
  Telefon: 577630111
Pošta: Zlín E-mail: posta@zlin.eu
IČ: 00283924   
Úřední hodiny: Po,St:8-17   
Telefon: 577 630 111   
Datová schránka: 5ttb7bs E-mail: posta@zlin.eu
Web: www.zlin.eu   
    

http://www.zlin.eu/


Základní sdílení jednotky

Katastrální území

Jaroslavice u Zlína Klečůvka Kostelec u Zlína
Kudlov Lhotka u Zlína Louky nad Dřevnicí
Lužkovice Malenovice u Zlína Mladcová
Příluky u Zlína Prštné Salaš u Zlína
Štípa Velíková Zlín

Základní sídelní jednotka díl

Bartošova čtvrť Baťova nemocnice Benešovo nábřeží
Burešov-nad nemocnicí Čepkov Chlum
Cigánov-Vršava Čtvrtě nad Vinohrady Dlouhé hony
Domovy mládeže Filmové ateliéry Horní mlýn
Hradiska Jalovčí Jaroslavice
Jaroslavice-U potoka Jaroslavické Paseky Jižní Svahy I
Jižní Svahy II Klečůvka Kopaniny
Kostelec Kudlov Kúty
Kvítková Lazy Lesní čtvrť
Lesní hřbitov Letná Lhotka
Louky Luhy-Vršek Lužkovice
Malenovice-sídliště Malenovice-střed Malenovice-západ
Malenovické lesy Mladcová Mladcovské kopce
Morysovy domy Obeciny Ostrá Horka
Pančava Paseky Pod lesem
Podhoří Podvesná Příluky
Prštné Salaš Štákovy Paseky
Štípa Svárovec Svit-rybníky
Sýkory Tlustá hora U Baťovy nemocnice
U javoru U majáku Velíková
Vinohrádky Zadní Křiby Zadní luhy
Zálešná Záříčí Zbožensko
Zlín-střed Zlínské Paseky

Část obce díl

Chlum Jaroslavice Klečůvka
Kostelec Kudlov Lhotka
Louky Lužkovice Malenovice
Mladcová Příluky Prštné
Salaš Štípa Velíková
Zlín

Územně technická jednotka

UTJ Jaroslavice u Zlína UTJ Klečůvka UTJ Kostelec u Zlína
UTJ Kudlov UTJ Lhotka u Zlína UTJ Louky nad Dřevnicí
UTJ Lužkovice UTJ Malenovice u Zlína UTJ Mladcová
UTJ Příluky u Zlína UTJ Prštné UTJ Salaš u Zlína
UTJ Štípa UTJ Velíková UTJ Zlín

https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/635863-jaroslavice-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/666041-klecuvka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/670138-kostelec-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/635898-kudlov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/636053-lhotka-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/636118-louky-nad-drevnici
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/795887-luzkovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/635987-malenovice-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/636177-mladcova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/635812-priluky-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/636142-prstne
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/745952-salas-u-zlina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/670146-stipa
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/778028-velikova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/635561-zlin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357770-bartosova-ctvrt
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357690-batova-nemocnice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356880-benesovo-nabrezi
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356610-buresov-nad-nemocnici
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356110-cepkov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360810-chlum
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356530-ciganov-vrsava
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361290-ctvrte-nad-vinohrady
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359550-dlouhe-hony
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/355720-domovy-mladeze
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359120-filmove-ateliery
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359980-horni-mlyn
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358230-hradiska
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361960-jalovci
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358660-jaroslavice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358740-jaroslavice-u-potoka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358820-jaroslavicke-paseky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356290-jizni-svahy-i
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356450-jizni-svahy-ii
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/660440-klecuvka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359470-kopaniny
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/701310-kostelec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358910-kudlov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356700-kuty
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356960-kvitkova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357000-lazy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357260-lesni-ctvrt
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359210-lesni-hrbitov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/355810-letna
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360560-lhotka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361110-louky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/3041150-luhy-vrsek
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/1958800-luzkovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359710-malenovice-sidliste
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359800-malenovice-stred
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360050-malenovice-zapad
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359390-malenovicke-lesy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361700-mladcova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/362000-mladcovske-kopce
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357340-morysovy-domy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357850-obeciny
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356370-ostra-horka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358580-pancava
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359040-paseky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361020-pod-lesem
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361370-podhori
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357420-podvesna
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358150-priluky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361450-prstne
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/1459550-salas
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357930-stakovy-paseky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/701490-stipa
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/359630-svarovec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/355990-svit-rybniky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361610-sykory
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357180-tlusta-hora
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/358070-u-batovy-nemocnice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360720-u-javoru
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/3181320-u-majaku
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/1780210-velikova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360640-vinohradky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/356020-zadni-kriby
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/360990-zadni-luhy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/357510-zalesna
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361530-zarici
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/361880-zbozensko
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/355640-zlin-stred
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/3136530-zlinske-paseky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/36081-chlum
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/35866-jaroslavice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/66044-klecuvka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/70131-kostelec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/35891-kudlov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/36056-lhotka
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/36111-louky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/195880-luzkovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/412236-malenovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/36170-mladcova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/35815-priluky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/36145-prstne
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/145955-salas
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/70149-stipa
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/178021-velikova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/585068-zlin/412244-zlin


Veřejná správa

Finanční
úřad

Finanční
úřad pro
Zlínský kraj
třída Tomáše
Bati 21
76001

577617111
podatelna3300@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3300

Finanční
úřad

Územní
pracoviště ve
Zlíně
tř. Tomáše
Bati 21
76186

577617111
podatelna3301@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3301

Hygienická
stanice

KHS
Zlínského
kraje se
sídlem ve
Zlíně
Havlíčkovo
nábřeží 600
76001

577006737
khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz
www.khszlin.cz/25224-pracoviste-zlin

Katastrální
úřad

Katastrální
pracoviště
Zlín
třída Tomáše
Bati 1565
76096

577577711
kp.zlin@cuzk.cz
www.cuzk.cz/kp/zlin,
https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-pracoviste/KP-Zlin/Katastralni-pracoviste-Zlin.aspx

Katastrální
úřad

Katastrální
úřad pro
Zlínský kraj
třída Tomáše
Bati 1565
76096

577577712
ku.prozlinskraj@cuzk.cz
www.cuzk.cz/ku/zlinsky,
https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj.aspx

Kraj

Krajský úřad
Zlínského
kraje
Tř.Tomáše
Bati
3792,P.O.Box
220
761

577043111
podatelna@kr-zlinsky.cz
www.kr-zlinsky.cz

Magistrát
města

Magistrát
města
Náměstí Míru
12
76140

577 630 111
posta@zlin.eu
www.zlin.eu

Matriční úřad

Magistrát
města Zlína -
Matrika
nám. Míru 12
76140

420577630111
posta@zlin.eu
www.zlin.eu

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

OSSZ Zlín
Třída
Tomáše Bati
3792
76261

577041111
posta.zl@cssz.cz
www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/zlinsky-kraj/zlin#obsah

Státní
zastupitelství

Krajské
státní
zastupitelství
Brno
(pobočka ve
Zlíně)
Dlouhé Díly
351
76302

577178311
posta@ksz.brn.justice.cz
portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=9&j=19&k=247

Soud

Krajský soud
v Brně
(pobočka
Zlín)
Dlouhé Díly
351
76302

577171111
podatelna@soud.brn.justice
portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=16&j=26&k=310

Soud

Okresní soud
ve Zlíně
Dlouhé Díly
351
76302

577171111
podatelna@osoud.zln.justice.cz
portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=200&j=210&k=1997

Státní
zastupitelství

Okresní
státní
zastupitelství
Zlín
Dlouhé Díly
351
76302

577171111
posta@osz.zln.justice.cz
portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=113&j=123&k=1214

http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3300
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3301
https://www.khszlin.cz/25224-pracoviste-zlin
http://www.cuzk.cz/kp/zlin, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-pracoviste/KP-Zlin/Katastralni-pracoviste-Zlin.aspx
http://www.cuzk.cz/kp/zlin, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-pracoviste/KP-Zlin/Katastralni-pracoviste-Zlin.aspx
http://www.cuzk.cz/ku/zlinsky, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj.aspx
http://www.cuzk.cz/ku/zlinsky, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj.aspx
http://www.kr-zlinsky.cz
http://www.zlin.eu/
http://www.zlin.eu
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/zlinsky-kraj/zlin#obsah
http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=9&j=19&k=247
http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=16&j=26&k=310
http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=200&j=210&k=1997
http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=113&j=123&k=1214


Stavební
úřad

Magistrát
města Zlína -
Odbor
stavebních a
dopravních
řízení
náměstí Míru
12
76140

577630128
posta@zlin.eu
www.zlin.eu, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12473

Úřad práce

Úřad práce -
Kontaktní
pracoviště
Zlín
Čiperova
5182
76042

950175111
podatelna.zl@uradprace.cz
www.uradprace.cz/zlin

Úřad práce

Úřad práce -
Kontaktní
pracoviště
Otrokovice
tř.
Osvobození
1388
76502

950175602
podatelna.zl@uradprace.cz
www.uradprace.cz/web/cz/otrokovice#otrokovice

Úřad práce

Úřad práce -
Kontaktní
pracoviště
Slavičín
Osvobození
25
76321

950175641 - 642
podatelna.zl@uradprace.cz
www.uradprace.cz/web/cz/slavicin#slavicin

Úřad práce

Úřad práce -
Kontaktní
pracoviště
Valašské
Klobouky
Smetanova
1076
76601

950175661 - 665
podatelna.zl@uradprace.cz
www.uradprace.cz/web/cz/valasske-klobouky#valasske-klobouky

Živnostenský
úřad

Krajský úřad
- Zlínský kraj
- Odbor
Krajský
živnostenský
úřad
tř. Tomáše
Bati 21
76001

577043550
 renata.navarova@kr-zlinsky.cz
www.kr-zlinsky.cz

Živnostenský
úřad

Magistrát
města Zlína -
Živnostenský
úřad
Zarámí 4421
76001

577630900
NadezdaHasikova@zlin.eu
www.zlin.eu

http://www.zlin.eu, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12473
https://www.uradprace.cz/zlin
https://www.uradprace.cz/web/cz/otrokovice#otrokovice
https://www.uradprace.cz/web/cz/slavicin#slavicin
https://www.uradprace.cz/web/cz/valasske-klobouky#valasske-klobouky
http://www.kr-zlinsky.cz
http://www.zlin.eu


Euroregiony

Bílé Karpaty

Účel: Všestranný rozvoj přeshraničního regionu zahrnující území působení sdružení Región Biele Karpaty se
sídlem v Trenčíně a území působení sdružení Region Bílé Karpaty se sídlem ve Zlíně.

Forma: Zájmové sdružení právnických osob
Adresa sídla: T.G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín
Kraj: Zlínský kraj
Rok založení: 2000
Předseda: Ing. Zdeněk Mikel, MBA
Kontaktní telefon: 573776055
E-mail: fmp@regionbilekarpaty.cz
WWW: www.regionbilekarpaty.cz
Dokumenty:

https://www.regionbilekarpaty.cz/


Obyvatelstvo

Počet obyvatel

Počet bydlících obyvatel
Počet obyvatel ve věku

Střední stav obyvatel
0-14 let 15-59 let 60-64 let 65 a více let

Celkem 74 255 11 250 45 418 4 366 17 523 74 255
Muži 35 069 5 799 22 768 2 117 7 065 35 084
Ženy 37 904 5 451 22 650 2 249 10 458 37 937

Data pro rok 2023

Přírůstek obyvatelstva Saldo migrace
Přírůstek/úbytek

Živě narození Zemřelí Přirozený
přírůstek Přistěhovalí Vystěhovalí Saldo

migrace
Celkem 550 835 -202 2 220 1 871 349 64

Muži 376 517 -141 709 738 627 -170
Ženy 383 500 -117 646 775 793 -246

Data pro rok 2023

Počet sňatků 351
Počet rozvodů 132

Data pro rok 2022



SLDB 2001

1. Obyvatelstvo podle pohlaví

Obyvatelstvo celkem 78 833
z toho muži 37 666
z toho ženy 41 167

2. Obyvatelstvo podle věku

Obyvatelstvo celkem 78 833

v tom ve věku
0-14 11 229

15-64 55 356
65 a více let 12 248

3. Obyvatelstvo podle stupně vzdělání

Obyvatelstvo 15leté a starší 67 604

v tom podle stupně vzdělání

bez vzdělání, základní vč. neukončeného 14 034
vyučení a stř. odborné bez mat. 22 603

úplné střední s maturitou 19 216
vyšší odborné a nástavbové 2 755

vysokoškolské 8 273

4. Obyvatelstvo podle národnosti

Obyvat.s česk.,morav.nebo slez.národn. 75 575
Cizinci s dlouhodobým pobytem 368

Osoby s občanstvím Slovenské republiky 205
Osoby s občanstvím zemí Evropské unie 41

5. Obyvatelstvo podle náboženského vyznání

Obyvatelstvo věřící 31 296
Nezjištěné vyznání 6 649

6. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity

Ekonomicky aktivní celkem 45 812

v tom
zaměstnaní celkem 38 245

nezaměstnaní celkem 2 940



7. Ekonomicky aktivní podle odvětví

Ekonomicky aktivní celkem 45 812

z toho podle odvětví

zemědělství, lesnictví, rybolov 434
průmysl 12 131

stavebnictví 4 017
obchod,opravy motor. vozidel 5 995

doprava, pošty a telekomunikace 1 897
veřejná správa, obrana, soc. zabez. 1 713
školství, zdravot., veter. a soc. činn. 4 807

8. Vyjíždějící do zaměstnání

Vyjíždějící do zaměstnání
celkem mimo obec 8 775
denně mimo obec 5 678

denně mimo obec nad 60min. 406

9. Počty domácností podle typu domácnosti

Bytové domácnosti 29 969
Cenzové domácnosti 33 400

v tom

úplné rodiny 18 249
neúplné rodiny 4 706

nerodinné domácnosti 631
domácnosti jednotlivců 9 814

10. Domovní fond

Trvale obydlené domy 10 884
Trvale obydlené domy - rodinné domy 9 385
Neobydlené obydlené domy celkem 923

Neobydlené obydl.domy-slouž. k rekreaci 137
Průměrné stáří trvale obydlených domů 49

Domy podle vlastnictví

soukromých osob 8 895
obce, státu 729

bytové družstvo - SBD 277
ostatní vlastnictví 913

11. Domy podle technického vybavení

Trvale obydlené domy 10 884

Počet domů vybavených

přípojkou na kanalizační síť 9 249
vodovodem 10 770

plynem 9 159
ústředním topením 7 900



12. Bytový fond

Trvale obydlené byty 29 969
Trvale obydlené byty v rodin. domech 10 429

Neobydlené byty 2 481

13. Obydlené byty podle právního důvodu užívání

Obydlené byty úhrnem 29 969

z toho podle právního důvodu užívání

ve vlastním domě 8 783
v osobním vlastnictví 8 318

nájemní 6 265
člena bytového družstva 5 083

14. Technické vybavení bytů

Obydlené byty úhrnem 29 969

Byty podle vybavení

plyn v bytě 20 906
vodovod v bytě 29 768

připojení na veřejnou kanalizační síť 28 063
ústřední topení, etážové topení 26 601
vlastní koupelna, sprchový kout 29 605



SLDB 2011

1. Obyvatelstvo podle pohlaví

Obyvatelstvo celkem 75 318
z toho muži 35 814
z toho ženy 39 504

2. Obyvatelstvo podle věku

Obyvatelstvo celkem 75 318

v tom ve věku
0-14 10 001

15-64 51 223
65 a více let 13 867

3. Obyvatelstvo podle stupně vzdělání

Obyvatelstvo 15leté a starší 65 317

v tom podle stupně vzdělání

bez vzdělání, základní vč. neukončeného 10 039
vyučení a stř. odborné bez mat. 18 939

úplné střední s maturitou 19 363
vyšší odborné a nástavbové 3 053

vysokoškolské 11 435
nezjištěné vzdělání 2 331

4. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity

Ekonomicky aktivní celkem 37 639

v tom
zaměstnaní celkem 34 513

nezaměstnaní celkem 3 126

5. Ekonomicky aktivní podle odvětví

Ekonomicky aktivní celkem 37 639

z toho podle odvětví

zemědělství, lesnictví, rybolov 261
průmysl 8 463

stavebnictví 2 266
obchod,opravy motor. vozidel 4 649

doprava a skladování 1 338
veřejná správa, obrana, soc. zabez. 1 531

vzdělávání 2 358
zdravotní a sociální péče 2 506



6. Vyjíždějící do zaměstnání

Vyjíždějící do zaměstnání
celkem mimo obec 14 668
denně mimo obec 4 510

Dojíždějící
do zaměstnání 10 684

do škol 6 703

7. Domovní fond

Obydlené domy celkem 11 208
Obydlené rodinné domy 9 412
Obydlené bytové domy 1 549

Domy podle vlastnictví

soukromých osob 8 310
obce, státu 275

spoluvlastnictví vlastníků bytů 1 922
nezjištěno 229

8. Bytový fond

Obydlené byty v domech celkem 31 702
Obydlené byty v rodinných domech 10 878

Neobydlené byty 3 897

9. Obydlené byty podle právního důvodu užívání

Obydlené byty úhrnem 31 702

z toho podle právního důvodu užívání

ve vlastním domě 8 507
v osobním vlastnictví 10 299

nájemní 7 629
družstevní 1 890

10. Technické vybavení bytů

Obydlené byty úhrnem 31 702

Byty podle vybavení

plyn v bytě 19 535
vodovod v bytě 29 256

připojení na veřejnou kanalizační síť 29 844
ústřední topení 28 621
etážové topení 844



Nezaměstnanost

uchazeči o
práci OZP mladistvých

věku
18-24

let

věku
50 let
a více

absolventi základní
st.vzdělání vyučení s maturitou

Celkem 1 313 193 5 87 470 38 215 375 405
Muži 588 87 2 58 248 24 107 215 176
Ženy 610 106 3 29 222 14 108 160 229

Počet uchazečů - dosažitelní

Celkem 1 208
Muži 615
Ženy 593

Podíl nezaměstnaných osob z dosažitelných uchazečů

Celkem 2,660%
Muži 2,351%
Ženy 2,618%

Počet uchazečů o zaměstnanání v evidenci ÚP nad 12 měsíců 329

Data pro rok 2023



Zdravotnictví

Zdravotní střediska 4
Nemocnice 2

Léčebna pro dlouhodobě nemocné 1
Samost.ord.prakt.lék. pro dospělé 46

Samost.ord.prakt.lék. pro děti a dorost 17
Samost.ord.prakt.lék. stomatologa 71
Zařízení lékárenské péče (lékárny) 33

Dětský domov 1
Lázeňské léčebny - počet 1

Data pro rok 2021



Technická vybavenost - SMS ČR

Technická vybavenost - Sdružení místních samospráv ČR

SMS ČR mapuje, v rámci projektů Udržitelný rozvoj regionů, měst a obcí spolufinancovaných MMR, obce do 20 tis.
obyvatel.

Zdroj dat: Sdružení místních samospráv ČR



Školství

Mateřská škola 29
Zákl.škola pouze s 1.st. 1

Zákl.škola s 1.a 2.st. 22
Zákl.škola pouze s 2.st. 0

Počet škol v oboru gymnázií 2
Počet škol v oboru středních odborných škol a praktických šk 12

Počet škol v oboru nástavbového studia 3
Počet středisek praktického vyučování 1

Konzervatoře 0
Základní umělecká škola 4

Jazykové školy s právem stát. Zkoušky 1
Vyšší odborná škola 3

Počet zařízení ústavní ochranné výchovy 2

Data pro rok 2021

Školy

Mateřská škola "Sluníčko", s.r.o. Mateřská škola
Základní umělecká škola Zlín Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Zlín - Jižní Svahy Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Zlín - Malenovice Základní umělecká škola

Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Školní klub

Základní umělecká škola HARMONIE Zlín, s.r.o. Základní umělecká škola
Střední průmyslová škola Zlín Střední škola
Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Střední škola

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín Střední škola, Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická
Zlín Střední škola, Vyšší odborná škola

Střední škola pedagogická a sociální Zlín, s.r.o. Střední škola
Střední škola Baltaci s.r.o. Střední škola
Střední škola gastronomie a obchodu Zlín Střední škola
Academic School, Střední škola, s.r.o. Střední škola
Středisko praktického vyučování Merkur, spol. s r.o. Středisko praktického vyučování

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín
Střední škola, Vyšší odborná škola, Zařízení pro
další vzdělávání pedagogických pracovníků,
Domov mládeže

Zlínská soukromá vyšší odborná škola umění, o.p.s. Vyšší odborná škola

Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín
Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Internát, Dětský domov, Speciálně
pedagogické centrum, Přípravný stupeň základní
školy speciální

Základní škola Zlín, Mostní Základní škola, Školní družina



Dětský domov Zlín Dětský domov
Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další
vzdělávání| pedagogických pracovníků Zlín

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků, Pedagogicko-psychologická poradna

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín - Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Kúty 1963, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Návesní 64, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Slínová 4225, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Luční 4588, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Česká 4790, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková organizace Mateřská škola
Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková
organizace Základní škola, Školní družina

Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina, Zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Zlín, Slovenská 3076, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567
příspěvková organizace Základní škola, Školní družina

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114,
příspěvková organizace Základní škola, Školní družina

Základní škola Zlín, Komenského 78, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy
Zlín Střední škola, Domov mládeže

Základní škola Zlín, Středová
Základní škola, Školní družina, Speciálně
pedagogické centrum, Přípravný stupeň základní
školy speciální

Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o. Základní umělecká škola
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organizace Dům dětí a mládeže



Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií, s.r.o. Střední škola
Univerzitní mateřská škola Qočna Mateřská škola
Montessori Zlín - základní škola a mateřská škola Motýlek Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Mateřská škola Borůvkový kopec s.r.o. Mateřská škola
Plavecká škola Zlín, příspěvková organizace Plavecká škola
ScioŠkola Zlín - základní škola, s.r.o. Základní škola, Školní družina, Školní klub



Sociální oblast

Azylové domy 2
Domy na půl cesty 1

Noclehárny 1
Centra denních služeb 4

Domovy pro osoby se zdravotním postižení 0
Domovy pro seniory 2

Domovy se zvláštním režimem 5
Chráněné bydlení 1
Sociální poradny 6

Služby následné péče 1

Data pro rok 2022



Hospodářské prostředí

Počet subjeků podle právní formy

Státní organizace 73
Akciové společnosti 206

Obchodní společnosti 4 283
Družstevní organizace 35

Peněžní organizace 0
Počet podnikatelů-fyz.os. 16 655

Svobodná povolání 805
Počet regist.jednotek - zeměd.podnikatel 122

Ostatní 1 922

Počet subjeků podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 7 531
s 1-9 zaměst.- mikropodniky 1 971

s 10-49 zaměst.- malé podniky 383
s 50-249 zaměst.- střed.podn. 106
s >249 zaměst.- velké podniky 13

Nezjištěno 14 499

Počet subjeků podle oboru činnosti

A Zemědělství; lesnictví; rybářství 325
B-E Průmysl celkem 3 062
B Těžba a dobývání 2

C Zpracovatelský průmysl 1 713
D Výroba a rozvod elektřiny; plynu; tepla a klimatizovaného 107
E Zásobování vodou; činnosti související s odp. vodami; odpa 32

F Stavebnictví 1 219
G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozid 1 827

H Doprava a skladování 381
I Ubytování; stravování a pohostinství 521

J Informační a komunikační činnosti 539
K Peněžnictví a pojišťovnictví 313

L Činnosti v oblasti nemovitostí 726
M Profesní; vědecké a technické činnosti 2 450

N Administrativní a podpůrné činnosti 352
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 14

P Vzdělávání 329
Q Zdravotní a sociální péče 355

R Kulturní; zábavní a rekreační činnosti 421



S Ostatní činnosti 926
T Činn.domác. jako zaměstnavatelů;činn.dom.produk.výr.a služ 0

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 0
Nezařazeno 278

Pozemky podle druhu (ha)

Celková výměra pozemku 10 283
Orná půda 2 117
Chmelnice 0

Vinice 0
Zahrady 837

Ovocné sady 156
Trvalé travní porosty (býv.louky) 1 025

Pastviny 420
Zemědělská půda 4 135

Lesní půda 3 893
Vodní plochy 109

Zastavěné plochy 505
Ostatní plochy 1 640



Provozovatel portálu

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

risy@mmr.cz

Copyright © 2019 Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR Všechna práva vyhrazena.


